ОДЯЮ&ЖАЯ ШКОЛА
В'УЛТ?? Ы Ж т Я А Т к

{ ; Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия).
678200 г. Вилюйск, улица Ярославского, дом 6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 uuovil@gmail.com

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

\<f/8 » марта 2020г. /  ,
“ " № o r  о у Л о

ПРИКАЗ
о недопущении распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 года №1055

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и

мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», на основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) от 17 марта 2020 года №01-03/78 «О недопущении распространения

коронавирусной инфекции (СОVID-19)», приказываю:

1. Образовательным организациям начального общего, основного общего, среднего

общего образования объявить каникулы с 18 марта по 27 марта 2020 года с

последующим переводом обучающихся на дистанционное обучение;

2. Отменить занятия в организациях дополнительного образования детей с 18 марта

2020 года;

3. Руководителям обеспечить проведение инструктажа среди родителей (законных

представителей) об ответственности за здоровье детей во время каникул;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

k
' V 4 . ^  4  *0,,, '

N :\.СУ -  " " х

ачал^ьник ' Н.М. Семенова

mailto:uuovil@gmail.com